

Handläggare
Nina Ström
Telefon: 08-508 25 026

Till
Socialnämnden

Ansökan om och förslag till fördelning av statsbidrag 2016 från Folkhälsomyndigheten för insatser mot hiv/STI-infektion

Förvaltningens förslag till beslut

1. Socialnämnden beslutar att ansöka om statsbidrag från Folkhälsomyndigheten enligt förvaltningens förslag, med totalt 9 475 000 kr för år 2016, varav 6 175 000 kr som verksamhetsbidrag och 3 300 000 kr som projektbidrag.
2. Omedelbar justering

Gillis Hammar
Förvaltningschef

Veronica Wolgast Karlberg
Tf avdelningschef

Sammanfattning

Stockholms stad ansöker, via socialnämnden, årligen om statsbidrag för insatser mot hiv/STI-infektion. Merparten av de beviljade medlen har staden valt att transferera till frivilligorganisationer som verkar inom området. Förvaltningen föreslår att nämnden godkänner ansökan om sammantaget 9 475 000 kr för år 2016.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts vid avdelningen för stadsövergripande sociala frågor. Förvaltningsgruppen har behandlat ärendet den 14 oktober 2015.

Ärendet

Socialnämnden ansöker årligen om statsbidrag för insatser mot hiv/STI-infektion (STI=sexuellt överförbara sjukdomar). Sedan 2014-01-01 ansvarar Folkhälsomyndigheten för ansökningsförfarandet (tidigare Smittskyddsinstitutet), vilket regleras i förordningen om statsbidrag till landsting och vissa kommuner för insatser mot hivinfektion, SFS 2013:666. Förordningen beslutades av regeringen i juni 2013. Inför varje ansökningsår skickar Folkhälsomyndigheten ut anvisningar som bygger på förordningen. Anvisningarna tydliggör förordningens föreskrifter och ansökningsförfarandets principer. För år 2016 ska ansökan vara Folkhälsomyndigheten tillhanda senast den 1 oktober 2015. Nytt för ansökningsåret 2016 är att beloppet för verksamhetsbidraget redan är bestämt för samtliga landsting och kommuner. För Stockholms stads del är beloppet 6 175 000 kr, vilket är 155 000 kr mer att fördela än för 2015. Däremot är det inte klart hur mycket projektbidrag staden kommer att få. Detta bidrag är betydligt osäkrare i och med att konkurrensen om dessa medel är stor.

Folkhälsomyndigheten anser att det är önskvärt att kommunen och landstinget i storstadsregionerna samordnar stödet till lokala organisationer, vilket också görs av Stockholms stad och Stockholms läns landsting. Framförallt samordnas arbetet under ansökningsförfarandet. I år togs t.ex. en gemensam blankett fram till föreningar och verksamheter för att underlätta jämförelser och samarbete.

En förvaltningsansökan har skickats till Folkhälsomyndigheten, vilken gäller under förutsättning att socialnämnden i oktober beslutar enligt förvaltningens förslag.

Tidigare beslut

Nämnden har under tidigare år beslutat att ansöka om medel för projekt som löper under treårsperioder inom områden som prioriterats i tidigare överenskommelse om statsbidragen. (SoN 2012-11-27, dnr 11.1-0533/2012). År 2015 var det tredje och sista året av de projekt man beslutade om 2012. Projekten var:

RFSU Stockholm	Sexualupplysning på fritiden
Convictus	Hiv & hepatit – uppsökande arbete
Positiva Gruppen	Hiv och åldrande

Alla tre ovanstående föreningar söker för fortsatt projekttid under 2016. Se under ”Nya ansökningar” nedan.

Nya ansökningar

Statsbidraget är uppdelat i två delar, verksamhetsbidrag och projektbidrag. Projekt ska ha en tidsplan med ett slut medan en verksamhet kan vara pågående. Verksamhetsbidrag kan endast beviljas Stockholms läns landsting, Region Skåne, Västra Götalandsregionen samt kommuner som ingår i dessa landsting/regioner. Projektbidrag kan beviljas Sveriges alla landsting/regioner eller till kommun som ingår i någon av de ovan nämnda tre landsting/regioner.

Folkhälsomyndighetens prioriterade preventionsgrupper, i enlighet med förordningen, är:

Ungdomar/unga vuxna, migranter, män som har sex med män (MSM), personer som injicerar droger, personer som har sex mot ersättning, utlandsresenärer samt personer som lever med hiv. Därtill prioriteras kunskapsspridning hos olika personalgrupper inom kommun, landsting och ideella organisationer som arbetar med hiv/STI-prevention.

Nedan följer en genomgång av samtliga ansökningar som inkommit till nämnden samt förvaltningens förslag till beslut. I de flesta fall har förvaltningen föreslagit summor som ligger i nivå med vad som beviljades av Folkhälsomyndigheten år 2015.

Ansökningar om verksamhetsbidrag

Organisation	Ansöker om	Förslag till beslut
Convictus Hiv-fokus	571 400 kr	500 000 kr
Noaks Ark Social dagverksamhet för hivpositiva, partners & anhöriga	2 000 000 kr	2 000 000 kr
Posithiva Gruppen Grundverksamhet för hivpositiva MSM	455 000 kr	400 000 kr
RFSL Hivprevention	2 070 000 kr	1 970 000 kr
Somaliska	200 000 kr	85 000 kr

Hälsoteamet		
Verksamhet mot hiv/STI		
Socialförvaltningen	506 000 kr	470 000 kr
KAST – Köpare Av Sexuella Tjänster		
Socialförvaltningen	750 000 kr	750 000 kr
Samordning		
Totalt nya medel	6 552 400 kr	6 175 000 kr

Convictus – Hiv-fokus

Arbetet bedrivs på samtliga Convictus dagverksamheter med särskilt fokus på dagverksamheten Råd & Stöd och Hälsocentret. Målgruppen är personer med injektionsmissbruk oavsett hivstatus. Arbetet har flera syften: stärka och underlätta hivpositivas situation, förbättra målgruppens hälsa, förhindra att hiv sprids samt underlätta vägen ut ur ett drogberoende för den enskilde. Aktiviteterna innebär dels praktiskt stöd som basservice och förvaring av mediciner, dels stödsamtal och hälsoinsatser till enskilda. Hälsoinsatser kan exempelvis vara yoga, gymträning, massage och kostrådgivning.

Convictus beviljades 500 000 kr av Folkhälsomyndigheten för år 2015, via beslut i socialnämnden. Samma år fördes bidraget över från projektbidrag till verksamhetsbidrag med motiveringen att verksamheten är pågående över tid. Detta är till fördel för verksamheten, då det ger en ökad säkerhet till att årligen få medel.

Förvaltningens synpunkter

Convictus är en förening med ett uttalat hiv-, hepatit- och hälsofokus. De insatser föreningen erbjuder i sina olika dagverksamheter vänder sig till hemlösa och missbrukare. Årligen tilldelas föreningen verksamhetsbidrag av nämnden för dagverksamheterna på Bryggan Vantör, Bryggan Hjorthagen samt Råd & Stöd. Därtill sökte och fick Convictus ett projektbidrag 2015 av socialnämnden för verksamheten på Hälsocentret.

Fokus på hälsoinsatser bedöms vara viktigt både för personer med hivinfektion och för personer utan hivinfektion som nyligen kommit ur sitt drogberoende. Möjligheten att ingå i ett sammanhang med hälsa i fokus i stället för missbruk kan ses som en skyddsfaktor mot att återgå i missbruk och riskera hiv- eller hepatitinfektion. Trots att det i dagsläget är låg smittspridning av hiv i gruppen injektionsmissbrukare så är det viktigt med ett fortsatt aktivt förebyggande arbete. Bedömningen är att Convictus når enskilda ur

målgruppen som stadens egna verksamheter har svårt att nå. Det är också fördelaktigt att arbetet sker i föreningens samtliga verksamheter för att nå så många som möjligt ur målgruppen. Insatserna kan ses som kompletterande varför förvaltningen föreslår att nämnden ansöker om 500 000 kr till Convictus hiv-fokus för år 2016.

Noaks Ark – social dagverksamhet

Noaks Ark arbetar med social verksamhet för hivpositiva och deras anhöriga samt med informations- och utbildningsinsatser riktade till allmänheten och särskilda målgrupper. Noaks Ark söker medel för sin sociala verksamhet som utöver social samvaro och samtalsstöd även innefattar fritidsaktiviteter, utflykter och gemensamt firande av högtider. För år 2015 beviljades statsbidrag med 2 000 000 kr till verksamheten, via beslut i socialnämnden. Därutöver ger nämnden årligen ett kommunalt föreningsbidrag till Noaks Ark, för år 2015 var summan 1 241 000 kr.

Under 2015 har Folkhälsomyndigheten, Stockholms läns landsting och Stockholms stad initierat en större utvärdering av Noaks arks hiv-preventiva arbete. Inför 2017 års ansökan kommer det därför att finnas ett mer fördjupat underlag inför bedömningen av föreningens arbete.

Förvaltningens synpunkter

Noaks Arks sociala verksamhet är etablerad sedan flera år och har många besökare. Förvaltningen föreslår att nämnden ansöker om samma belopp som tidigare, dvs. 2 000 0000 kr, för Noaks Arks sociala verksamhet år 2016.

Posithiva Gruppen (PG) - Grundverksamhet

PG är en stödförening för hivpositiva män som har sex med män (MSM). Aktiviteterna består av externt informationsarbete, utbildningar och kurser för medlemmar samt sociala arrangemang. Arbetet i föreningen fokuserar på att stödja hivpositiva och deras anhöriga samt verka för minskad diskriminering och stigmatisering av hivpositiva.

För 2015 beviljades statsbidrag om 350 000 kr till verksamheten, via beslut i socialnämnden. PG söker för ett högre belopp år 2016 för att genomföra specialanpassade aktiviteter för ungdomsgruppen. Därutöver ger nämnden årligen ett kommunalt föreningsbidrag till Posithiva Gruppen, för år 2015 var summan 236 000 kr.

Folkhälsomyndigheten har låtit ett konsultföretag göra en effektivitetsrevision av Posithiva Gruppen. Rapporten blev klar i

juni i år och visar att PG på det stora hela är en relativt välfungerande organisation som svarar mot sina målgruppers behov. Dessutom pekar rapporten på att de haft en positiv utveckling mot medlemsinflytande, demokrati och samverkan. Därtill visar rapporten på vissa utmaningar för organisationen, t.ex. om kompetens och kompetensförsörjning i organisationen och behovet av kamratstöd i relation till bättre medicinering och minskad stigmatisering.

Förvaltningens synpunkter

PG:s verksamhet är etablerad sedan flera år och når många ur målgruppen män som har sex med män (MSM), en prioriterad preventionsgrupp. Förvaltningen föreslår att nämnden ansöker om ett utökat belopp för år 2016, 400 000 kr, för PG:s grundverksamhet inklusive den utökade satsningen på specialanpassade aktiviteter för ungdomsgruppen.

RFSL Stockholm – hivprevention

RFSL Stockholm (Riksförbundet för homosexuella, bisexuella, transpersoners och queeras rättigheter) arbetar främst med hbtq-personer. I projektet ”Sexperterna” informerar RFSL Stockholm om hiv och STI på klubbar, parker, övriga sociala sammanhang och webbsidor där män som har sex med män söker partners. Inom RFSL Stockholms verksamhet finns även en invandrarkonsulent vars uppdrag innefattar att ge information, råd och stöd om hiv och STI till invandrade hbtq-personer. Invandrarkonsulenterna har under året haft ett utökat antal sökande till sin stödverksamhet.

För år 2015 beviljades statsbidrag om 1 900 000 till verksamheten, via beslut i socialnämnden. Därutöver ger nämnden årligen ett kommunalt föreningsbidrag om 1 265 000 kr i syfte att stödja deras arbete med hbtq-ungdom och skolinformation i hbtq-frågor. Fr.o.m. juni 2015 är dock skolinformationen nedlagd.

Förvaltningens synpunkter

RFSL Stockholm genomför informationsinsatser i miljöer där det är svårt för stadens verksamheter att nå ut med information, och når på så sätt målgrupper som staden inte når. Då trycket på att få stöd från invandrarkonsulenterna har ökat rejält under 2015 anser förvaltningen att det motiverat att öka beloppet inför nästa år. Förvaltningen föreslår att nämnden ansöker om ett något högre belopp än tidigare år, 1 970 000 kr, till RFSL Stockholm för år 2016.

Somaliska hälsoteamet – verksamhet mot hiv/STI

Föreningens verksamhet riktar sig framförallt till somalier och innehåller bl.a. hiv/STI-prevention i syfte att öka kunskap, stärka förutsättningarna för stöd och rådgivning till gruppen, minska

smittspridning efter utlandsresor samt förbättra förutsättningar så att somalier tidigt efter ankomst till Sverige ska upptäcka hiv-status och få rätt vård. Verksamheten ger även rådgivning om andra hälsofrågor och bedrivs från föreningens lokal i Tensta och via heminformationer. Heminformationer sker i grupper med 25-30 personer hemma hos en värd, och är enligt dem själva den metod som passar målgruppens traditionella sätt att ta till sig information, särskilt då frågor om hiv och andra sexuellt överförbara sjukdomar fortfarande är tabubelagda och där personer som lever med hiv riskerar att bli stigmatiserade.

För 2015 beviljades föreningen 50 000 kr i statsbidrag för sitt hiv-preventiva arbete, via beslut av socialnämnden.

Folkhälsomyndigheten har låtit ett konsultföretag göra en effektivitetsrevision av Somaliska hälsoteamet. Rapporten blev klar i januari 2015. Sammanfattningsvis anser utvärderaren att Somaliska hälsoteamet i stora delar är en välfungerande organisation inom hiv/STI-preventionen för migranter. Utredaren rekommenderar organisationen att säkerställa att informationen som ges på heminformationerna är uppdaterad och att en grundläggande nivå alltid uppnås. Därtill rekommenderas att organisationen undersöker behovet av och möjligheten att utveckla en påbyggnadsinformation. Vidare anser utredaren att samarbetet med landstinget och andra aktörer behöver utvecklas.

Förvaltningens synpunkter

Föreningen har förutsättningar att nå ut med information till personer som myndigheter har svårt att nå. Personer med somaliskt ursprung bor i stor utsträckning i Stockholm. Föreningen säger sig nå 30 % av alla somalier i staden. Det bedöms viktigt att nå målgruppen somalier då Somalia ses som ett högendemiskt land. Förvaltningen anser att föreningens löpande arbete med att ge information och öka kunskap om hiv och STI i målgruppen bör stödjas. Förvaltningen föreslår att nämnden ansöker om ett något högre belopp än tidigare, 85 000 kr, till Somaliska hälsoteamet för 2016.

Socialförvaltningen – Köpare Av Sexuella Tjänster (KAST)

KAST är en verksamhet inom socialförvaltningen i Stockholms stad som vänder sig till personer som köper sexuella tjänster. Verksamheten innebär ett utåtriktat uppsökande arbete för att möta målgruppen i syfte att informera om vikten av att använda kondom vid sexuella kontakter för att undvika hiv/STI-infektion. Samtidigt ges information om att det är möjligt att få samtalsbehandling i

syfte att ändra sitt beteende. Stöd ges vid bokade möten men även via telefon och mejl. Även anhöriga är välkomna att kontakta verksamheten. Under 2014 hade verksamheten 512 samtal och besök av 63 män och 9 kvinnor (anhöriga). Den genomsnittliga behandlingstiden är 5,8 månader. Under 2015 (t o m augusti) genomfördes 311 samtal och besök av 57 män och 5 kvinnor (anhöriga).

För år 2015 beviljades KAST 470 000 kr i verksamhetsbidrag. Egenfinansieringen var 888 000 kr för år 2015.

Förvaltningens synpunkter

KAST arbetar med en målgrupp som få andra verksamheter vänder sig till, varför den kan ses som ett viktigt komplement i arbetet mot hivinfektion. Förvaltningen föreslår att nämnden ansöker om samma belopp som tidigare år, 470 000 kr, till KAST för 2016.

Socialförvaltningen – samordning av statsbidraget

Förvaltningen administrerar statsbidraget och följer upp insatserna. Förvaltningen samverkar även med äldreförvaltningen, Stockholms läns landsting, de andra storstadskommunerna/landstingen samt andra intressenter för att lyckas i det gemensamma hiv/STI-preventiva arbetet. Förvaltningen deltar också i storstadsnätverket för SRHR (sexuell reproduktiv hälsa och rättigheter) och Folkhälsoinstitutets kontaktmannadagar.

Under hösten 2015 genomför Folkhälsomyndigheten en nationell informationsinsats om hiv till personal inom primärvården och allmänheten. Syftet är att öka kunskapen om situationen för den som bär på hiv, och effekterna av dagens hiv-behandling, för att minska stigma och diskriminering bland dessa personer. På så vis kommer också vården och bemötandet av personer som lever med hiv att förbättras. En trolig effekt av kampanjen är att det kan bli ett ökat tryck på mer utbildning samt att fler söker sig till föreningar som får del av de statliga hiv/STI-medlen.

För år 2015 beviljades socialförvaltningen 750 000 för samordning av statsbidraget.

Förvaltningens synpunkter

Förvaltningens arbete består av att handlägga ansökningar, följa upp beviljade medel, ge stöd till föreningar och verksamheter samt att samla kunskap om hiv, hepatit och STI. Förvaltningen förmedlar ofta kunskapen genom utbildningar som landstinget genomför, i första hand LAFA (Landstinget Förebygger Aids). Förvaltningen

föreslår att nämnden ansöker om samma belopp som tidigare, 750 000 kr, för år 2016.

Ansökningar om projektbidrag

Organisation	Ansöker om	Förslag till beslut
Convictus Hiv & hepatit, uppsökande arbete	315 000 kr	300 000 kr
Noaks Ark Migranter	1 000 000 kr	1 000 000 kr
Angaza Sverige Moving beyond hiv	400 000 kr	130 000 kr
Posithiva Gruppen Hiv och åldrande	100 000 kr	100 000 kr
RFSU Skolinformation	1 400 000 kr	830 000 kr
RFSU Sexualupplysning på fritiden	460 000 kr	270 000 kr
Stockholms mansmottagning (SLL) Information om hiv/STI på SFI- skolor	213 000 kr	150 000 kr
1000 Möjligheter Prevention, information, motivation för unga SME (Sex Mot Ersättning)	986 000 kr	200 000 kr
Socialförvaltningen Utbildning av personal på boenden för ensamkommande flyktingungdomar	320 000 kr	320 000 kr
Totalt nya medel	5 194 000 kr	3 300 000 kr

Convictus – hiv & hepatit, uppsökande arbete

Convictus är en förening med ett uttalat hiv-, hepatit- och hälsofokus. Idén bakom Convictus hiv & hepatitarbete är att genom

sitt uppsökande arbete bromsa smittspridning bland injektionsmissbrukare i Stockholm och att stötta dem som smittats. Convictus har ett välstrukturerat arbete på fältet med målet att nå ut till injektionsmissbrukare inom hela Stockholms stad, med fokus på dem som sjukvård och socialtjänst har svårt att nå. Extra uppmärksamhet ska ges hivpositiva hemlösa injektionsmissbrukare. Uppsökarna försöker också nå grupper som är riskzon att smittas av hiv och hepatit, människor som lever nära missbruksmiljöer i sin vardag.

År 2015 var det tredje och avslutande året på projektet som beslutades om i nämnden 2012-11-27 (se rubriken "Tidigare beslut"). Varje år 2013-2015 har projektet tilldelats 300 000 kr.

Förvaltningens synpunkter

Convictus arbetar med en målgrupp som socialtjänsten har svårt att nå. Det uppsökande hiv-preventiva arbetet med målgruppen är ett viktigt komplement till arbetet i de dagverksamheter föreningen bedriver. Förvaltningen föreslår att nämnden ansöker om en fortsättning på projektet under år 2016 med samma belopp som tidigare, 300 000 kr.

Noaks Ark – Migrantprogram

Projektet syftar till att förstärka och komplettera insatser riktade mot migranter från högendemiska länder. Målet är att begränsa spridningen av hiv och konsekvenserna av att leva med hiv samt motverka stigmatisering och diskriminering.

Noaks Ark har drivit projektet sedan 2011 och består av aktiviteter som uppsökande verksamheter av kulturkompetenta informatörer, spridning av informationsmaterial och kondomer, utbildningar, föreläsningar samt enskild rådgivning. Samarbete sker med ett flertal invandrarorganisationer.

För år 2015 ansökte och fick Noaks Ark 1 000 000 kr i statsbidrag till migrantprojektet via socialnämnden.

Förvaltningens synpunkter

Förutom den basverksamhet som Noaks Ark får verksamhetsbidrag av Folkhälsomyndigheten för och som föreningsstöd av socialnämnden, anser förvaltningen att det är viktigt att föreningen fortsätter sitt samarbete med invandrarorganisationer för att nå den prioriterade preventionsgruppen migranter. Föreningen har byggt upp goda erfarenheter i det tidigare arbetet, något som bör tas tillvara även fortsättningsvis. Förvaltningen föreslår därför att

nämnden ansöker om 1 000 000 kr till projektets fortsatta verksamhet under år 2016.

Angaza Sverige – Moving beyond hiv

Angaza Sverige (tidigare kamratföreningen Oasen i Stockholm) är en förening som samlar medlemmar av afrikanskt ursprung i Stockholm som lever med hiv/STI eller som ännu inte vet om de är smittade. Föreningen ska i samarbete med andra aktörer och genom sina informella nätverk söka upp nyanlända migranter, ensamkommande ungdomar samt andra afrikaner som redan bor i staden. Föreningen ska informera och bjuda in till kunskapsträffar, workshops och positiva samtal.

Föreningen är i en nystartsfas i och med att de lämnade riksförbundet Oasen under våren 2015, och har av Skatteverket sökt om nytt namn samt organisationsnummer i september 2015. Skatteverket har i september beslutat att bifalla nytt namn, men meddelat att det inte är möjligt att ansöka om nytt organisationsnummer. Föreningen har av Lagerwalls stiftelse sökt och fått 30 000 kr för att komma igång med träffar för medlemmarna under hösten. Däremot sökte de inte hiv-preventiva medel för 2015. För år 2016 har den nystartade föreningen sökt 400 000 kr.

Folkhälsomyndigheten har låtit ett konsultföretag göra en effektivitetsrevision av den tidigare Kamratföreningen Oasen. Rapporten blev klar i november 2014. Då sökande förening är i en nystartsfas, därtill har lämnat Riksförbundet och ansökt om nytt namn och organisationsnummer, får rapportens innehåll inte anses var aktuell för den nya föreningen. Revisionen gällde den förra föreningen som senast fick hiv-preventiva medel för år 2014.

Förvaltningens synpunkter

I och med att föreningen är i en nystartsfas anser förvaltningen att föreningen enbart ska föreslås få en mindre del av de hiv-preventiva medel de söker. Förvaltningen anser att det är bra om den nya föreningen redan i höst kan påbörja sin uppbyggnad. Detta arbete bör lämpligen fortsätta under 2016 för att föreningen inför ansökan 2017 ska kunna redovisa vad de uträttat och hur medlemsutvecklingen har sett ut. Förvaltningen anser att migrantgrupperna är särskilt viktiga att nå, och att föreningen fyller en funktion i att komplettera staden i detta arbete. Förvaltningen föreslår att nämnden ansöker om 130 000 kr för år 2016, ett belopp som dels täcker hyran på 70 000 kr, dels ger föreningen 60 000 kr för medlemsvärvning och aktiviteter.

Positiva Gruppen – Hiv och äldre

Projektet startade år 2013 och syftar till att äldre hivpositiva ska bli bemötta på ett bra sätt överallt i samhället och specifikt i kontakt med biståndsbedömare, hemtjänst och äldreboenden inom äldreomsorgen i Stockholms stad. Inom projektet samarbetar föreningen med stadsdelsförvaltningar och äldreförvaltningen för att bidra till ökad kunskap om hivpositiva och hiv.

År 2015 var det tredje och avslutande året på projektet som beslutades om i nämnden 2012-11-27 (se rubriken ”Tidigare beslut”). Varje år 2013-2015 har projektet tilldelats 100 000 kr.

Förvaltningens synpunkter

Under hösten 2015 pågår den nationella kampanjen Hiv idag som Folkhälsomyndigheten ansvarar för. Syftet med kampanjen är att öka kunskapsnivån om hiv bland personal inom primärvården och bland allmänheten. Effekterna av kampanjen kommer med stor säkerhet att öka intresset inom äldreomsorgen på stadsdelsförvaltningarna att låta personal delta på informationsträffar och utbildningsdagar som föreningen anordnar. Förvaltningen anser att det därför är viktigt att den aktuella kampanjen följs upp med fortsatta aktiviteter under nästa år. Ett villkor för att arbetet ska lyckas nå personalen är att föreningen samverkar med äldreförvaltningen och stadsdelsförvaltningarna. Därför föreslår förvaltningen att nämnden ansöker om 100 000 kr i fortsatt projektbidrag för år 2016.

RFSU - skolinformatörsverksamhet

RFSU Stockholm erbjuder skolor inom Stockholms stad sex- och samlevnadsinformation. Genom att utbilda och fortbilda skolinformatörer som träffar målgruppen under skoltid sprider föreningen kunskap om säkrare sex, smittorisk och testning. Målet är att öka kunskapen om och motivationen till säkrare sex och kondomanvändning hos cirka 5 000 skolungdomar i staden under 2016. Ett ytterligare mål är att minst 100 personer som arbetar med ungdomar i skolan ska ha fått en fördjupad praktisk kunskap i metoder och arbetssätt. Inför 2016 föreslår föreningen, på inrådan av förvaltningen, att genomföra en större extern utvärderingsinsats av verksamheten. Även Folkhälsomyndigheten har påpekat att det kan vara dags för en sådan utvärdering efter 20 års verksamhet. För år 2015 beviljades RFSU Stockholm 630 000 kr av Folkhälsomyndigheten, ett minskat bidrag med 170 000 kr. Motivet till minskningen var i första hand att det är skolan som har ansvaret för sex- och samlevnadsundervisningen, RFSU anses endast komplettera skolornas arbete.

Förvaltningens synpunkter

Förvaltningen anser att RFSU Stockholm har en viktig kompletterande roll inom sex- och samlevnad på Stockholms stads skolor. Ingen annan aktör inom hivprevention möter ungdomar inom Stockholms stad på det sätt som RFSU gör. Under 2016 kommer föreningen också att fokusera på att inte bara nå ut brett bland Stockholms skolor, utan också arbeta för att möta riskutsatta ungdomar. Riskutsatthet kan både handla om det starka sambandet mellan alkoholkonsumtion och sexuellt risktagande, och att tillhöra grupper bland utlandsfödda där sex är mer tabubelagt. Förvaltningen menar att det är hög tid att göra en större utvärderingsinsats av RFSU Stockholms skolinformatorsverksamhet. Därför föreslår förvaltningen att nämnden ansöker om 830 000 kr för år 2016, varav 200 000 kr är kostnader för en extern utvärderingsinsats.

RFSU – Sexualupplysning på fritiden

Det övergripande målet för projektet är att begränsa spridningen av hiv/STI-infektion bland ungdomar i Stockholms stad. Projektet syftar till att ge kunskap och motivation till säkrare sex och kondomanvändning bland ungdomar på fritidsarenor i staden. Fritidsarenor är en eftersatt arena för att nå och förbättra ungas välbefinnande. Till fritidsgårdarna söker sig ofta ungdomar med en riskfylld livsstil. Därtill är majoriteten killar, som i mindre utsträckning besöker ungdomsmottagningarna. På fritidsgårdarna kan ungdomarna nås på frivillig bas, vilket inte är fallet i skolan.

År 2015 var det tredje och avslutande året på projektet som beslutades om i nämnden 2012-11-27 (se rubriken "Tidigare beslut"). Under åren 2013-2015 har projektet tilldelats 400 000 kr (2013-14) och 270 000 kr (2015).

Förvaltningens synpunkter

Förvaltningen anser att RFSU Stockholm hittills har lyckats bra i projektet på fritidsarenorna. Bland annat har de tagit fram ett informativt och intresseväckande metodmaterial, som fått stor uppskattning bland ungdomarna. Då RFSU inte har hunnit erbjuda och sprida detta material på fritidsgårdar i hela staden, anser förvaltningen att det är viktigt att de kan fortsätta projektet ytterligare ett år. Förvaltningen föreslår att nämnden ansöker om ett fortsatt bidrag på 270 000 kr för år 2016.

Stockholms mansmottagning – Info om hiv/STI på SFI-skolor i Stockholms södra förorter

Stockholms mansmottagning hette fram t.o.m. september 2015 Järva mansmottagning. Namnbytet sker i samband med att

verksamheten även har öppnat en mottagning i Skärholmen under året. Verksamheten driver numera två mottagningar för sexuell hälsa riktad mot företrädesvis invandrade män i staden. Mottagningarna bedriver också sex- och samlevnadsinformation inom stadens SFI-verksamhet. Stockholms mansmottagning söker medel för att fortsatt informera inom SFI-klasserna, nu med fokus på Stockholms stads södra förorter. För 2015 beviljades mottagningen 150 000 kr statsbidrag för sin undervisning inom SFI. Samarbete sker med Posithiva gruppen och en barnmorskemottagning.

Förvaltningens synpunkter

Stockholms mansmottagning har mångåriga erfarenheter av att arbeta med migranter där flera kommer från länder med stor förekomst av hiv, så kallade högendemiska länder. Mottagningen är en av få aktörer som verkar i SFI-undervisningen i syfte att informera om sexuell hälsa. Förvaltningen föreslår att nämnden ansöker om samma belopp som tidigare, 150 000 kr, för år 2016.

Stiftelsen 1000 möjligheter

Stiftelsen 1000 möjligheter erbjuder stödverksamhet för unga utsatta killar och tjejer som säljer sex, använder sex som självskadebeteende och/eller är utsatta för våld eller sexuella övergrepp i nära relation. Stödet sker via mejl, chatt, enskilda samtal och stödgrupper. De bedriver även utåtriktad verksamhet genom föreläsningar om maskulinitetsnormer i skolor. Insatser mot hiv/STI ska riktas till grupper där det finns en ökad risk för infektion, och stiftelsens målgrupp är särskilt utsatt i sin sexuella hälsa. Stiftelsen har bedrivit verksamhet för målgruppen i flera år och kompletterar andra verksamheter inte minst för målgruppen killar/män och transpersoner där det finns mindre hjälp att få. Målgruppen har ofta låg tilltro till vuxna och till myndigheter, därför är stiftelsens verksamhet viktig.

Stiftelsen 1000 Möjligheter, till februari i år en förening, har också fått kommunalt bidrag av staden ett par år. Senast, år 2015, fick de 250 000 kr i verksamhetsbidrag samt 500 000 kr i tilläggsbidrag för sin stödverksamhet.

Förvaltningens synpunkter

Förvaltningen anser att stiftelsens målgrupp är viktig samt att de kompletterar stadens egna verksamheter för målgruppen, exempelvis ungdomsmottagningarna, Maria Ungdom, Puman, ungdomsjouren. I och med att verksamheten inte i första hand är hiv/STI-preventiv utan bara delvis, anser förvaltningen att stiftelsen

ska föreslås del av ansökt belopp. Förvaltningen föreslår att nämnden ansöker om 200 000 kr för år 2016.

Socialförvaltningen

Socialförvaltningen i Stockholms stad ansvarar för och driver ett stort antal asyl- och PUT-boenden för ensamkommande flyktingungdomar, och det blir fler och fler till följd av flyktingströmmarna till Stockholm. I dagsläget är det cirka 180 personal som är tillsvidareanställda på dessa boenden. För att personalen ska kunna ha samtal med ungdomarna i frågor om sexualitet och sexuell hälsa behöver de ha uppdaterad kunskap om hiv och STI samt i frågor rörande sexuell hälsa och rättigheter. De behöver också specifik kunskap om hur de samtalar med ungdomar från skilda länder och med olika erfarenheter. Sex är inte sällan en fråga som ofta är tabubelagd i länderna de kommer ifrån. I samarbete med LAFA, (Landstinget Förebygger Aids) som skraddarsyr utbildningar av detta slag, planerar förvaltningen att utbilda hela personalstyrkan på asyl-och PUT-boendena under 2016.

Förvaltningens synpunkter

Förvaltningen anser att målgruppen ensamkommande flyktingungdomar som kommer till Sverige och Stockholm är en högt prioriterad målgrupp i det hiv/STI-preventiva arbetet inkluderande sexuell hälsa i sin helhet. Ett lämpligt sätt att nå målgruppen kring dessa frågor är att utbilda samtlig tillsvidareanställd personal på stadens asyl- och PUT-boenden. Förvaltningen föreslår att nämnden ansöker om 320 000 kr för år 2016.

Förslag till fördelning

Förvaltningen bedömer att de verksamheter som anges nedan har goda förutsättningar att nå en stor del av de prioriterade grupperna i staden med hiv/STI-preventivt arbete.

Totalt föreslås att nämnden ansöker om 9 475 000 kr hos Folkhälsomyndigheten för år 2016. För år 2015 beviljades nämnden 8 495 000 kr (av sökta 8 795 000 kr). I den del som gäller verksamhetsbidraget ökade bidragsbeloppet med 155 000 kr för staden från år 2015 till 2016. Förvaltningen har i sin beredning av ansökningarna kommit fram till följande prioritering.

Förslag till fördelning av statsbidraget för år 2016 <i>(kursiv stil, projektbidrag som föreslås fortsätta efter år 3)</i>	Belopp
Convictus HIV-fokus	500 000 kr
Convictus <i>Hiv och hepatit, uppsökande arbete</i>	300 000 kr
Angaza Sverige Moving beyond hiv	130 000 kr
Noaks Ark Social dagverksamhet	2 000 000 kr
Noaks Ark Migranter	1 000 000 kr
Posithiva Gruppen Grundverksamhet	400 000 kr
Posithiva Gruppen <i>Hiv och åldrande</i>	100 000 kr
RFSL Hiv-prevention	1 970 000 kr
RFSU Skolinformation	830 000 kr
RFSU <i>Sexualupplysning på fritiden</i>	270 000 kr
Socialförvaltningen KAST – Köpare Av Sexuella Tjänster	470 000 kr
Socialförvaltningen Samordning	750 000 kr
Socialförvaltningen Utbildning personal på boenden	320 000 kr
Somaliska Hälsoteamet Verksamhet mot hiv/STI	85 000 kr
Stockholms mansmottagning Information om hiv/aids på SFI-skolor	150 000 kr
1000 möjligheter Prevention, information, Motivation för unga SME	200 000 kr
TOTALT	9 475 000 kr

Förvaltningen föreslår att nämnden godkänner ansökan till folkhälsomyndigheten enligt ovanstående fördelning.